ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

18.10.2018	 								    г. Нижневартовск

Председательствовал: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали депутаты Думы города:
	Землянкин С.Ф.
	исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству

	Джек В.П.
	заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам

Приглашенные:
Бакунин С.Н.	депутат по одномандатному избирательному округу №7.
Лицук А.А.	депутат по одномандатному избирательному округу №2.
Ситников В.П.	заместитель главы города по строительству.
Коротаев М.А.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.
Силецкий И.П.	директор МУП «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
Гмызин С.Н.	старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДДД УМВД России по городу Нижневартовску. начальник отдела дорожной инспекции и организации дорожного движения, майор полиции ОГИБДДД УМВД России по городу Нижневартовску.
Кудрин А.С.	председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Налетов С.А. 	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Исполнение протокольных поручений комитетов Думы города Нижневартовска.
2. Рассмотрение обращений, поступивших в комитет по городскому хозяйству и строительству.

Маршрут: ул. Таежная 24 – ул. Нефтяников – ул. Пионерская – проспект Победы - ул. Омская– проспект Победы –ул. 60 лет октября–   Прибрежная зона 1 – ул. Мусы Джалиля – ул. 60 лет Октября–ул. Чапаева – ул. Ленина – ул. Ханты–Мансийская (13 мкр.) – ул. Интернациональная - ул. Нефтяников– ул. Интернациональная – памятник Покорителям Самотлора– ул. Индустриальная – ул. Ленина –– ул.Таежная,24

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:
1) выполнены работы по устройству подходов к пешеходному переходу по улице Нефтяников со стороны парковочного комплекса, а также тротуара в районе дома 1 по улице Нефтяников. Администрации города Нижневартовска необходимо выполнить работы по ограждению тротуара от проезжей части;
2) продолжаются работы по благоустройству территории второго микрорайона;
3) в связи с обращением родителей учащихся МБОУ «Средняя школа №2» необходимо рассмотреть возможность переноса пешеходного перехода ближе к образовательной организации (между домами 12,14 по улице Омской);
4) неудовлетворительное состояние проезда в районе дома №10б по улице 60 лет Октября;
5) неудовлетворительное состояние проездов в районе домов, расположенных в Прибрежной зоне -3 (ул. Мусы Джалиля 2,2а,2в,2ж);
6) не привлекаются к ответственности владельцы автотранспорта, припаркованного в зоне действия запрещающего знака, установленного в районе дома № 5 по улице Чапаева;
7) необходимо проработать вопрос с регулированием движения в местах проведения работ по подготовке к внедрению автоматизированной системы управления дорожным движением (АСУДД) на улично–дорожной сети города;
8) в связи с обращением жителей домов №37,39,41 по улице Нефтяников необходимо проработать вопрос организации второго выезда из микрорайона, перекрытого строящимся объектом;
9) необходимо проработать вопрос обеспечения безопасности жителей в связи с нахождением в микрорайонах объектов незавершенного строительства:
- в створе улиц Ханты-Мансийская и Интернациональная (заваливается бетонное ограждение);
- улица Интернациональная дом 17 (ограждение ограничивает видимость для пешеходов и водителей);
[bookmark: _GoBack]- между домами по ул.Ленина, 21 и ул.Ленина, 23.
10) выполнены работы по устройству пешеходного перехода и тротуара к памятнику Покорителям Самотлора;
11) при проведении работ по улице Ленина повреждены газоны.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству в октябре.
2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников

2